Mulbracht, nota pro memoria.

In causa duorum concubiniorum remissa praeterito anno ad decanum ruralem quatenus auctoritate Ordinarii procederet contra eos prout de jure conquerente parocho in Mulbracht, ducatus Juliacensis, quod decanus nil agat et proponente alia dubia circa eosdem personas.

De mandato rescripti cum excommunicatio sit extremum remedium quod tentandum non est ubi aliquod aliud supersit, procuret parochus ut brachium saeculare vel decanus intendo juxta normam expositorum agat contra concubinarios qui si aliquod poenitentiae signum, in casu mortis, dederint sine scrupulo sepeliantur.

S. Christophe.

N. Debatty, parochus Sancti Christophori, exponit Tossanum Velu in vanum tentasse captivare animum Joannae Gromelier, astutam hanc esse, et illum deficere mediis, supplicans denuo eorum nomine absolutionem eamque eo pronius sperat quod de manibus propriis viventes, victimum comparare non valeant a fidelium communione separati et timendum sit ne desperati aufugiant ad haereticos.

Dent ambo candelam accedendam sub summo sacro et ore pastoris petant veniam a Deo et populo, etc. et deputetur idem pastor pro absolutione ita tamen ut maneant ab invicem separati et ad diem Martis citetur Joanna Gromelier opponens ad respondendum proponendis.

Cras erit examen pro ordinandis circa festum Assumptionis.

[293]

**Congregatio feriae sextae 24 julii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Pastege, Hamoir, Poot.**

Houyet, Jacquemin.

M. Moreau, notarius apostolicus 22 hujus ad aedes Illustrissimi Domini vicarii generalis insinuavit decretum S. nunciature Coloniensis in causa appellationis Magistri Natalis Jacquemin a nota prohibitione ipsi facta celebrandi donec famam purgasset tenoris sequentis : non retardata executione sententiae a qua, mandamus ut omnia acta in causa de qua agitur ventilata nobis extradantur quibus

visis ordinabimus quod juris. Datum Coloniae 20 junii 1767. J.B. archiepiscopus Iconii, nuncius apostolicus.

Mandamus M. Moreau, notario apostolico asserto procuratori Magistri Natalis Jacquemin quatenus curet deponi pecunias necessarias pro transcribendis omnibus actis de quibus in decreto S. nunciature 20 junii 1767, quod heri nobis insinuavit ad effectum ut illa ad eandem S. nunciaturam transportentur. Datum 23 julii 1767.

Donecel.

Joannes Franquignoulle, ab octodecim mensibus commorans in parochia de Donecel propria auctoritate separatus ab uxore sua Joanna Delbouille degente sub parochia de Grâce, citatus cum comparet ad diem Veneris.

Viset.

Citati similiter Jacobus la Chapelle diffamatus ut adulter et Agnes Appeljan ex eo, prout perhibetur asserere, uterum gerens, ambo Visetenses.

**Congregatio feriae tertiae 28 julii 1767,
praesentibus DD. vicario generali absente,
Lecart, Laruelle, Laurentii, Pastege, Hamoir,
Poot, Bamps. Domino Winand pro me.**

Tongres.

J.W. de Requilé, scholasticus collegiae ecclesiae Tungrensis, nomine Capituli exponit quomodo Magister Renerus Vanherck 23 mensis currentis praestito praevie solito fidelitatis et obedientiae erga decanum et Capitulum juramento dictae ecclesiae plebaniae possessionem adeptus 26 ejusdem [294] mensis sub finem suae ad populum concionis e suggestu dicere non erubuerit quod die praecedente in dicta ecclesia evenisset scandalum pessime insinuans dictum scandalum a dictis decano et Capitulo provenisse suorumque auditorum animos sibi charitable conciliaturus dixit: *postulavi a canonicis claves sacristiae (quam indigitabat) sed mihi fuerunt denegatae et si adhuc hodie mihi denegentur ejusdem sacristiae portam unco aperiam vel vi perfringam, nolite inde scandalizari, de caetero exiguum scandalum longae liti praferendum est.* Et adstatim pluribus adhibitis uncis, tandem uno apto reperto, dictae sacristiae portam reseravit, vidente et stupente populo ornamentaque quae ipsi a matriculario seu subserviente in sacristia vicina et contigua capellanis et caeteris dictae ecclesiae presbyteris assignata (quae assignatio liti in S. Rota Romana pendenti indecisae causam seu verius occasionem dedit cuique dictus plebanus tam pro se qua tunc subplebano, quam pro patruo suo tunc plebano adhaesit) parata erant adsportavit ad sacristiam canonicorum seu pro canonicis presbyteris et presbyteris extraneis reservatam, unco ut praefertur apertam ibique ad credentiam canonicorum se iis induit ad sacrosanctum missae sacrificium et ad altare parochiale perrexit quae omnia tumultum scandalosum magnamque in populo confusionem excitarunt licet autem dicti vicedecanus et Capitulum, qua superior et archidiaconus dictum plebanum corrigere et punire valeant, nihilominus cum omnia dicti Capituli decreta correctionalia odii, vindictae et livoris nota ob item de qua incusentur cumque dictus plebanus in hoc casu jurisdictioni Celsitudinis Vestrae subjaceat, satius duxerunt humillimi exponentes eum Celsitudini Vestrae deferre ut mediis sibi benevisis eumdem corrigat et puniat ne deinceps

attentata adeo scandalosa eveniant [295] quia plebei jam dicunt quod Tungris olim fuerint pagani sed brevi ibidem adhunc futuri sint peiores haec dictus scholasticus.

Citetur Magister Renerus Vanherk, plebanus Tungrensis, ad diem Veneris responsurus ad ea quae ipsi proponentur circa dicta in fine concionis habitae 26 currentes in ecclesia collegiata Tungrensi caeteraque quae concionem secuta sunt.

Tongres.

Idem scholasticus J. W. de Requilé nomine Capituli exponit quod vacante officio amovibili subplebaniae Tungrensis per promotionem Magistri Reneri Van Herck ad plebaniam per patrum suum etiam Renerum Van Herck in ipsius favorem in manibus Sanctissimi Domini Nostri papae resignatam, dictus Renerus modernus plebanus 25 mensis currentis ad dictum subplebaniae officium vicedecano et Capitulo Tungrensi patrum explebanum praesentaverit ut illum ad dictum officium, prout moris, admitterent et ad hunc effectum inter alia requisita exhibuit testimonium idoneitatis ad dictam subplebaniam regendam et administrandam per Celsitudinem Vestram 24 hujus ipsi relaxatum ; cum autem in duobus subplebanis Tungrensis praeter doctrinam requiratur ut sanitatem et viribus corporis ita valeant ut habiles sint administrandi sacramenta etc. oppido et octo vicis circumjacentibus et dictus explebanus tum senio, tum morbo nervorum ita laboret ut vix aut ne vix quidem sacrosanctum missae sacrificium celebrare valeat absque proximo et evidenti periculo effusionis calicis, nec posset ad dictos vicos administrandis sacramentis excurrere, dicti vicedecanus et Capitulum humillime supplicant Celsitudinem Vestram quatenus providere dignetur ne dictus praesentatus qui nec admissus nec rejectus fuit a Capitulo mediante dicto testimonio idoneitatis per recursum ad superiores se in saepedictae subplebaniae officium ingerere attinet.

Praesentet aliam personam habilem.

[296] S. Remacle au Pont.

N. Carondelet, parochus Sancti Remacli ad Pontem, exponit quod Joanne Florkin bonae famae juvne parochiano suo intende matrimonium cum Catharina Leonard, quaedam Anna Haugusteine a Sancto Nicolao ultra Mosam praetextu graviditatis ex eodem inopinanter dicto matrimonio se praebuerit oppositricem, supplicans ut citentur ad synodus et ibidem inter illos dijudicentur.

Citentur ad diem Veneris proximum.

St Thomas Liège.

Marie Anne Profondry, de la paroisse de Saint Thomas, retirée au couvent de Beauregard dans l'intention de se marier avec Erasme Damien Joseph Werixhas, son parent au 3° degré, contre la volonté de sa mère veuve, dont elle dit n'avoir pu obtenir le consent quoique humblement recherché, supplie que l'on n'attente rien contre sa liberté, que la mère allegue les raisons de son opposition et qu'on lui députe quelqu'un pour l'examiner.

Que la presente soit communiquée à la mère de la suppliante pour y répondre vendredi prochain lui défendant entretemps de ne rien attenter contre sa fille.

**Congregatio feriae sextae 31 julii 1767,
praesentibus DD. F.C. de Mean pro
D. vicario generali absente, Laurentii,
Lecart, Pastege, Hamoir, Laruelle, Poot.**

Tongres.

Comparuit hodie Magister Renerus Vanherck, plebanus Tunensis, coram Nobis in aula congregationis synodalis et fassus est se in sede concionatoria quaedam protulisse contra decreta contenta in instructionibus summarisi pro praedicatoribus hujus dioecesis ad commovendum populum magis conducentia quam ad ejusdem aedificationem. Quare mandamus eidem sub pena suspensionis ipso facto incurriendae ut die Dominica proxima ex eadem sede coram populo fateatur se peccasse praemissa proferendo et desuper excusationem petat [297] monentes eum serio ut a similibus abstineat, Nobisque faciat constare per attestationem aliquorum adstantium quod praesentibus paruerit, insuper conformet se mandatis episcopalibus concionem habendo ad populum post evangelium missae parochialis.

Item.

Mandamus eidem ut infra octiduum proximum praesentet Nobis presbyterum idoneum ad subplebaniam alium quam Magistrum Renerum Vanherck ejus patrum secus providebitur.

Viset, v. f. 293.

Informat N. Pironet, parochus Visetensis, quod Jacobus Lachapelle nomen dederit militiae et cum gallo hibernis 28 hujus abscesserit et quod Agnes Appeljan heri enixa sit prolem cuius nunc se patrem matremque asserit.

Donceel, v. f. 293.

Comparuit Joannes Franquignoule non vero ejus uxor, ut perhibetur, septuagenaria, eoque auditu scriberetur ejus parocho quatenus ob separationem non molestetur.

**Congregatio feriae tertiae 4 augusti 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pasteger, Hamoir, Poot.**

Ste Walburge Liège.

Godefridus Haxhe, pastor Sanctae Walburgis, denuntiat quod Catherina Riga, libera, ex facto Sebastiani Melard nupti, ut vulgo fertur, prolem ediderit, quod videtur negare Sebastianus dicens a novem et ultra mensibus illius carnale commercium deseruisse ; sunt affines in secundo gradu. Item quod Joannes Petrus Pâques, palearum mercator, similliter nuptus, Annam Ramboux, liberam impregnavit, quodque hoc crimen ambo fateantur.

Citentur ad diem Veneris.

[298]

**Congregatio feriae sextae 7 augusti 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Ghaye, Pasteger, Poot.**

Cerfontaine.

Le Conseil privé de S.A. lui renvoie une attestation ou declaration du mayeur et echevins de Cerfontaine avec prière de sevir contre B. Hurion, curé du dit Cerfontaine, qui non seulement sort de ses fonctions en se melant mal a propos des affaires de [la] communauté mais encore en provoquant lui-même les sujets de S.A. a la desobeissance. De Chestret, conseiller secrétaire, par ordre.